Einjahrige Krauter

Basilikum Busch
Basilikum GroBblattrig
Basilikum rot
Dill

Kerbel

Koriander
Petersilie glatt
Petersilie kraus
Pimpinelle
Schnittknoblauch
Schnittlauch

Gemiise

Artischocke Cynara scolymus

Aubergine Slim Jim
Aubergine De Barbetane
Bohnen Blauhilde
Bohnen Feuerbohne
Bohnen Golden Gate
Bohnen Saxa

Chili NuMex Suave
Chili Rio Huallaga
Chili Bolivian Rainbow
Chili Glockenchili

Chili Jalapeno

Chili Habanero Tropical Red

Chili Lombardo Peperoni mild

Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel

sonnig, August-September , blauviolett , 80-160 cm

kleine Fruchte, ideal fur Kubel
Freilandsorte, Aufleitung erforderlich

Stangenbohne

Preisgewinner Stangenbohne
Stangenbohne

Buschbohne

Rot Orange, mildere Habanero Sorte
mehrjahrig, scharf, fruchtig

mehrjahrig, lila bis rote Frlichte, sehr schdn

mehrjahrig, sehr dekorativ und ergiebig
Grin auf Rot

sehr ertragreich, Rot, scharf

mild

Stand: 21. April 2020

0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €



Chili
Chili

Erbsen
Erbsen
Erbsen
Erbsen
Erbsen

Gemuse
Gemuse
Gemduse
Gemduse
Gemduse
Gemuse
Gemuse
Gemduse
Gemduse
Gemuse
Gemuse

Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl
Kohl

Kirbis

Ziegenhorn Peperoni
Pimient de Patron

Ambrosia

Graue Buntblihende
Hendricks

Kleine Rheinlanderin
Wunder von Kelvedon

Fenchel
Knollensellerie
Lauchzwiebel
Mangold
Mangold bunt
Porree

Rote Bete
Sauerampfer
Staudensellerie
Wilde Rauke
Zuckermais

Blumenkohl
Chinakohl
Grunkohl
Kohlrabi
Kohlrabi Blau
Romanesco
Rosenkohl
Rotkohl
Spitzkohl
Weisskohl
Wirsing

Kuri
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mild scharf

Die Pimientos zum grillen:)

Zuckererbse
Zuckererbse
Zuckererbse
Schalerbse
Markerbse

Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel

Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel

Hokkaido Kurbis



Klrbis Spaghetti Kirbis
Melone Babymelone
Paprika Barkan

Paprika Bulgarische Paprika
Paprika Ference Tender
Paprika Roter Augsburger
Paprika Hamik

Paprika Merino

Salat Eissalat

Salat Kopfsalat

Salat Krusalat

Salat Krusalat rot

Salat Lollo Rosso

Salat Pak Choi

Salat Salanova

Salat Salanova grin
Krauter

Bergbohnenkraut

Berg-Bohnenkraut, kriechend
Bergbohnenkraut, kriechendes
Bohnenkraut
Bronze-Gewdlrzfenchel
Currykraut P 0.5

echte Kamille

Echter Thymian

Estragon

Estragon

Estragon ,Thiringischer™
Estragon , Thiringischer"

Kurbis
Melone

Grin auf Rot

Gute Freilandeignung, Rot
Gelb zu Rot

Rot

Orange, extrem suB,
Grin auf Rot

Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdrfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdurfel
Pflanzwdrfel

Satureja montana

Satureja spicigera

Satureja spicigera (repanda)
Pflanzwirfel

Foeniculum vulgare ‘Rubrum’
Helichrysum italicum P 0.5
Matricaria chamomilla
Thymus vulgaris ,Compactus"
.Pfefferkorn®

Artemisia dracunculus
Artemisia dracunculus
Artemisia dracunculus

3,50 €
3,50 €

,50 €
,50 €
,50 €
,50 €
,50 €
,50 €

A N T

0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €
0,40 €

4,00 €
3,50 €
3,50 €
0,40 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
2,50 €
3,00 €
7,50 €
5,50 €
4,00 €



Gewdlrzfenchel
Gewlrzthymian, kompakter Wuchs
Kapuziner Kresse
Krause Minze
Liebstockel
Litauische Minze
Margaritha
Marokkanische Minze
Minze "Memelminze"
Orangenminze
Rosmarin

Rosmarin

Salbei, Berggarten
Schnittlauch
Tharinger Minze
Waldmeister

wilder Majoran

Ysop
Zitronenmelisse
Zitronenverbene

Obst

Johannisbeere rot
Johannisbeere schwarz
Johannisbeere weil3
Jostabeere

Erdbeere, Korona (mittelfrih)
Erdbeere, Rumba (frih)
Walderdbeere

Rhababer

Rhababer, Frambozen Rood
Rhababer, Goliath
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Foeniculum vulgare

Thymus vulgare "Compactus"”
rankend

Mentha spicata "Nane’

Levisticum officinale

Mentha x piperita "Memelminze"
Echter Oreganum

Mentha spicata var. Crispa

Mentha piperita

Mentha piperita Citrata Orangina
Rosmarinus officinalis 'Blue Winter'
Pflanzwirfel

Salvia officinalis

Allium schoenoprasum

Mentha x piperita var. Pip. 'Multimentha'
Galium odoratum

Origanum vulgare

Hyssopus officinalis

Melissa officinalis

Aloysia triphylla

Rolan

Titania

weisse Versailer
Josta

Fragaria vesca

Erdbeer/Himbeerduft
ertragreich, mild



Stauden

Argentinisches Eisenkraut
Bauernhortensie Adria
Beinwell

Bergtee, griechischer
Blaustrahlhafer

Bleiwurz

Currykraut/ ital. Strohblume
Dachwurz

Dickmannchen/ Schattengrin

Eberraute "Colastrauch"
Edel-Gamander

Eibisch

Elfenblume

Englische Mitcham-Minze
Farber-Hundskamille
Feigenblattrige Stockrose
Fetthenne

Fetthenne

Filziger Thymian
Gansekresse
Gelenkblume
Gelenkblume

Gemeine Schafsgarbe
Gold Fetthenne
Golderdbeere/ Waldsteinie
Goldrute
Hange-Polsterglockenblume
immergriner Steinbrech
Indianernessel
Indianernessel
Indianernessel

Verbena bonariensis

Hydrangea macrophylla
Symphytum azureum

Sideritis

Heliototrichon "Avena" sempervirens
Ceratostigma plumbaginoides
Helichrysum italicum
Sempervivum tectorum
Pachysandra terminalis

Artemisia abrotanum

Teucrium chamaedrys

Althaea officinalis

Epimedium x rubrum “Galadriel”
Mentha x piperita "Mitcham"
Anthemis tinctoria 'Dwarf Form'
Alcea ficifolia

Sedum telephinum x Herbstfreude
Sedum telephinum x Herbstfreude

Thymus praecox subsp. pseudolanuginosus

Arabis caucasica 'Schneehaube

Physostegia virginiana 'Rosea’
Achillea millefolium

Sedum floriferum "Weihenstephaner Gold"

Waldsteinia ternata

Campanula poscharskyana 'Stella’
Saxifraga paniculata Aizoon
Monarda fistulosa

Monarda fistulosa var. menthifolia
Monarda fistulosa

2,50 €
9,50 €
2,50 €
5,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
2,50 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
5,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



Katzenminze

Kleinblattriges Immergrin
Kleiner Wiesenknopf, Bibernelle
Kugelblume

Lavendel (weiB)

Mauerpfeffer

Morgenstern Egge

Mutterkraut

Nelkenwurz

Schaumblite

Sonnenhut

Sonnenrdschen
Staudensonnenblume, weidenblattrige
Storchenschnabel
Storchenschnabel Rosenlicht
Storchschnabel "Tinymonster"
syrisches Brandkraut
Vergissmeinnicht

Ziersalbei

Zypressen Wolfsmilch

-6-

Nepeta x faassenii

Vinca minor

Sanguisorba minor

Globularia

Lavandula x intermedia "EdelweiB"
Sedum hybridum 'Immergrinchen’
Carex grayi

Tanacetum parthenium

Geum cocc. Borisii

Tiarella cordifolia

Rudbeckia fulgida var.deamii
Helianthemum x cultorum 'Bronzeteppich’
Helianthus salicifolius

Geranium macalatum ,, Chatto"
geranium X oxianum

Geranium sanguineum

Phlomis russeliana

Myosotis

Salvia nem. "Amethyst"

Euphorbia cyparissias

2,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
5,50 €
2,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
2,00 €
3,50 €
3,00 €



Tomaten

Balkontomate
Balkontomate
Balkontomate
Balkontomate
Balkontomate
Balkontomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Cherrytomate
Eiertomate
Flaschentomate
Flaschentomate
Flaschentomate
Flaschentomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Fleischtomate
Stabtomate
Stabtomate
Stabtomate
Stabtomate

Balkonstar

Bogu's Fruchta
Delicia

Fuzzy Wuzzy
Gelbes Lampchen
Tumbling Tom Red
Black Cherry
Dattelwein Gelb
Dattelwein rot

Isis Candy

Kénig Humbert
Litschi-Tomate
Vesennij Mieurinskij
Yellow Submarine
Zuckertraube

De Berao

Dorenia

Omas Beste
Quadro

San Marzano
Berner Rose
German Gold
Marmande
Ochsenherz orange
Ochsenherz rot
Sibirian Trumpf
Vecchia Maremma
Violette Fleischtomate
Carotina

Elk Freiland
Goldene Konigin
Lukulus

mittelgroBe Friichte, ideal fir den Balkon
rote Cocktailtomate

Gelbe Klibeltomate

Rot-gelb gestreifte Cocktail-Friichte

Gelbe Kibeltomate

Hangetomate ideal fir Blumenampeln, Cocktail, Rot
wirzig, siBe Kirschtomate

Multiflora, gelb, siB, platzfest

birnenférmige rote Kirschtomate

sternférmig rot-gelb gefleckte Cocktailtomate
pflaumenférmig, rot

Kirschgeschmack und Tomatenpracht
zuckersltBer Geschmack

gelbe birnenférmige Cocktail

ertragreich, sltiBe, rote Cocktailtomate

sehr robuste Eiertomate saftreich und mild
Freilandsorte, robust, mittelfrih
Salattomnate, robust und festschalig

Mark und Saucentomate, Freiland und Gewachshaus
italienische Saucen- und Suppentomate
beliebte Sorte, butterzarter Geschmack

goldgelbe rote groBe Tomate, saftig und extrem lecker

vielseitig, frahreif, groBfrichtig
orangene Ochsenherz, Liebhabersorte
frohwlichsige Liebhabersorte, Freiland-tauglich

dinnschalig, saftig, tiefrote Fleischtomate

olivegrin braunrote grosse leckre Friichte, Gewachshaus,

rot orange, mild und suB
alte deutsche Handelssorte, robuste Freilandsorte
gelbe Salattomate mit mildem Geschmack

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

pflaumenférmige wohlschmeckende Sorte mit kleinen Samen 4,50 €



Stabtomate
Stabtomate
Stabtomate
Stabtomate
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Tomatenraritat
Wildtomate
Wildtomate

Matina
Moneymaker
Paul Robeson
Pernau Orange
Black Zebra
Bloody Butcher

De Berao schwarz

Faltentomate

Findhorner Birne
Geschenk der Sonne

Green Sausage
Green Zebra

Haubners Vollendung
Mirabelle Stachelbeertomate

Oaxacan Jewel

Rose Quarz Multiflora

Roter Pfirsich
Golden Currant
Rote Murmel
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frihe Freilandtomate, rot

empfehlenswerte Freiland- und Marktgartnersorte
braunrote kleinere Fleischtomate

leuchtend orangene Friichte, fruchtig stB
ausgezeichnet im Geschmack, sehr gut haltbare Friichte

robuste, suBe saftige Sorte

orange, robust mit gutem Geschmack
bananenférmig, griin braune Buschtomate ideal fur Chutneys
grine orange gelbe Sorte, suBer schmelzender Geschmack

robust und reichtragende Sorte leuchtend gelb

gelb orange rote Frlichte, wlirzig und extrem lecker
Multiflorasorte, rosa, stB und wirzig

wohlschmeckende Tomate, mit pfirsichartiger Konsistenz
goldgelbe Freilandkirschtomate, gut fur Klbel

Rote Naschtomate, super firs Freiland

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €



