

Einjährige Kräuter

Basilikum Busch	Pflanzwürfel	0,40 €
Basilikum Großblättrig	Pflanzwürfel	0,40 €
Basilikum rot	Pflanzwürfel	0,40 €
Dill	Pflanzwürfel	0,40 €
Kerbel	Pflanzwürfel	0,40 €
Koriander	Pflanzwürfel	0,40 €
Petersilie glatt	Pflanzwürfel	0,40 €
Petersilie kraus	Pflanzwürfel	0,40 €
Pimpinelle	Pflanzwürfel	0,40 €
Schnittknoblauch	Pflanzwürfel	0,40 €
Schnittlauch	Pflanzwürfel	0,40 €

Gemüse

Artischocke	Cynara scolymus	sonnig, August-September , blauviolett , 80-160 cm	4,50 €
Aubergine	Slim Jim	kleine Früchte, ideal für Kübel	4,50 €
Aubergine	De Barbetane	Freilandsorte, Aufleitung erforderlich	4,50 €
Bohnen	Blauhilde	Stangenbohne	1,50 €
Bohnen	Feuerbohne	Preisgewinner Stangenbohne	1,50 €
Bohnen	Golden Gate	Stangenbohne	1,50 €
Bohnen	Saxa	Buschbohne	1,50 €
Chili	NuMex Suave	Rot Orange, mildere Habanero Sorte	4,50 €
Chili	Rio Huallaga	mehrjährig, scharf, fruchtig	4,50 €
Chili	Bolivian Rainbow	mehrjährig, lila bis rote Früchte, sehr schön	4,50 €
Chili	Glockenchili	mehrjährig, sehr dekorativ und ergiebig	4,50 €
Chili	Jalapeno	Grün auf Rot	4,50 €
Chili	Habanero Tropical Red	sehr ertragreich, Rot, scharf	4,50 €
Chili	Lombardo Peperoni mild	mild	4,50 €

Chili	Ziegenhorn Peperoni	mild scharf	4,50 €
Chili	Pimient de Patron	Die Pimientos zum grillen:)	4,50 €
Erbsen	Ambrosia	Zuckererbse	1,50 €
Erbsen	Graue Buntblühende	Zuckererbse	1,50 €
Erbsen	Hendricks	Zuckererbse	1,50 €
Erbsen	Kleine Rheinländerin	Schalerbse	1,50 €
Erbsen	Wunder von Kelvedon	Markerbse	1,50 €
Gemüse	Fenchel	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Knollensellerie	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Lauchzwiebel	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Mangold	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Mangold bunt	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Porree	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Rote Bete	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Sauerampfer	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Staudensellerie	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Wilde Rauke	Pflanzwürfel	0,40 €
Gemüse	Zuckermais	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Blumenkohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Chinakohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Grünkohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Kohlrabi	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Kohlrabi Blau	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Romanesco	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Rosenkohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Rotkohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Spitzkohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Weisskohl	Pflanzwürfel	0,40 €
Kohl	Wirsing	Pflanzwürfel	0,40 €
Kürbis	Kuri	Hokkaido Kürbis	3,50 €

Kürbis	Spaghetti Kürbis	Kürbis	3,50 €
Melone	Babymelone	Melone	3,50 €
Paprika	Barkan	Grün auf Rot	4,50 €
Paprika	Bulgarische Paprika	Gute Freilandreignung, Rot	4,50 €
Paprika	Ference Tender	Gelb zu Rot	4,50 €
Paprika	Roter Augsburger	Rot	4,50 €
Paprika	Hamik	Orange, extrem süß,	4,50 €
Paprika	Merino	Grün auf Rot	4,50 €
Salat	Eissalat	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Kopfsalat	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Krusalat	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Krusalat rot	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Lollo Rosso	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Pak Choi	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Salanova	Pflanzwürfel	0,40 €
Salat	Salanova grün	Pflanzwürfel	0,40 €

Kräuter

Bergbohnenkraut	Satureja montana	4,00 €
Berg-Bohnenkraut, kriechend	Satureja spicigera	3,50 €
Bergbohnenkraut, kriechendes	Satureja spicigera (repanda)	3,50 €
Bohnenkraut	Pflanzwürfel	0,40 €
Bronze-Gewürzfenchel	Foeniculum vulgare 'Rubrum'	3,50 €
Currykraut P 0.5	Helichrysum italicum P 0.5	3,50 €
echte Kamille	Matricaria chamomilla	3,50 €
Echter Thymian	Thymus vulgaris „Compactus“	2,50 €
Estragon	„Pfefferkorn“	3,00 €
Estragon	Artemisia dracunculus	7,50 €
Estragon „Thüringischer“	Artemisia dracunculus	5,50 €
Estragon „Thüringischer“	Artemisia dracunculus	4,00 €

Gewürzfenchel	Foeniculum vulgare	3,50 €
Gewürzthymian, kompakter Wuchs	Thymus vulgaris "Compactus"	3,50 €
Kapuziner Kresse	rankend	1,50 €
Krause Minze	Mentha spicata 'Nana'	3,50 €
Liebstöckel	Levisticum officinale	2,50 €
Litauische Minze	Mentha x piperita "Memelminze"	3,50 €
Margaritha	Echter Oreganum	3,00 €
Marokkanische Minze	Mentha spicata var. Crispa	3,50 €
Minze "Memelminze"	Mentha piperita	3,50 €
Orangenminze	Mentha piperita Citrata Orangina	3,50 €
Rosmarin	Rosmarinus officinalis 'Blue Winter'	4,00 €
Rosmarin	Pflanzwürfel	0,40 €
Salbei, Berggarten	Salvia officinalis	3,50 €
Schnittlauch	Allium schoenoprasum	2,50 €
Thüringer Minze	Mentha x piperita var. Pip. 'Multimentha'	3,50 €
Waldmeister	Galium odoratum	3,50 €
wilder Majoran	Origanum vulgare	3,50 €
Ysop	Hyssopus officinalis	4,00 €
Zitronenmelisse	Melissa officinalis	4,00 €
Zitronenverbene	Aloysia triphylla	3,50 €

Obst

Johannisbeere rot	Rolan	8,90 €
Johannisbeere schwarz	Titania	8,90 €
Johannisbeere weiß	weisse Versailler	8,90 €
Jostabeere	Josta	8,90 €
Erdbeere, Korona (mittelfrüh)		2,50 €
Erdbeere, Rumba (früh)		2,50 €
Walderdbeere	Fragaria vesca	2,50 €
Rhababer		4,00 €
Rhababer, Frambozen Rood	Erdbeer/Himbeerduft	7,50 €
Rhababer, Goliath	ertragreich, mild	7,50 €

Stauden

Argentinisches Eisenkraut	<i>Verbena bonariensis</i>	2,50 €
Bauernhortensie Adria	<i>Hydrangea macrophylla</i>	9,50 €
Beinwell	<i>Symphytum azureum</i>	2,50 €
Bergtee, griechischer	<i>Sideritis</i>	5,00 €
Blaustrahlhafer	<i>Heliototrichon "Avena" sempervirens</i>	3,00 €
Bleiwurz	<i>Ceratostigma plumbaginoides</i>	3,50 €
Currykraut/ ital. Strohblume	<i>Helichrysum italicum</i>	4,00 €
Dachwurz	<i>Sempervivum tectorum</i>	3,50 €
Dickmännchen/ Schattengrün	<i>Pachysandra terminalis</i>	2,50 €
Eberraute "Colastrach"	<i>Artemisia abrotanum</i>	4,00 €
Edel-Gamander	<i>Teucrium chamaedrys</i>	3,50 €
Eibisch	<i>Althaea officinalis</i>	3,50 €
Elfenblume	<i>Epimedium x rubrum 'Galadriel'</i>	2,50 €
Englische Mitcham-Minze	<i>Mentha x piperita "Mitcham"</i>	3,50 €
Färber-Hundskamille	<i>Anthemis tinctoria 'Dwarf Form'</i>	4,00 €
Feigenblättrige Stockrose	<i>Alcea ficifolia</i>	3,50 €
Fetthenne	<i>Sedum telephinum x Herbstfreude</i>	5,50 €
Fetthenne	<i>Sedum telephinum x Herbstfreude</i>	3,50 €
Filziger Thymian	<i>Thymus praecox subsp. pseudolanuginosus</i>	2,50 €
Gänsekresse	<i>Arabis caucasica 'Schneehaube'</i>	2,50 €
Gelenkblume	<i>Physostegia virginiana 'Rosea'</i>	3,50 €
Gelenkblume	<i>Achillea millefolium</i>	2,00 €
Gemeine Schafgarbe	<i>Sedum floriferum "Weißenstphaner Gold"</i>	3,50 €
Gold Fetthenne	<i>Waldsteinia ternata</i>	2,50 €
Golderdbeere/ Waldsteinie	<i>Campanula poscharskyana 'Stella'</i>	3,50 €
Goldrute	<i>Saxifraga paniculata Aizoon</i>	3,00 €
Hänge-Polsterglockenblume	<i>Monarda fistulosa</i>	2,50 €
immergrüner Steinbrech	<i>Monarda fistulosa var. menthifolia</i>	3,50 €
Indianernessel	<i>Monarda fistulosa</i>	3,50 €
Indianernessel		
Indianernessel		

Katzenminze	<i>Nepeta x faassenii</i>	2,50 €
Kleinblättriges Immergrün	<i>Vinca minor</i>	2,50 €
Kleiner Wiesenknopf, Bibernelle	<i>Sanguisorba minor</i>	3,50 €
Kugelblume	<i>Globularia</i>	3,50 €
Lavendel (weiß)	<i>Lavandula x intermedia "Edelweiß"</i>	4,00 €
Mauerpfeffer	<i>Sedum hybridum 'Immergrünchen'</i>	3,00 €
Morgenstern Egge	<i>Carex grayi</i>	2,50 €
Mutterkraut	<i>Tanacetum parthenium</i>	3,50 €
Nelkenwurz	<i>Geum cocc. Borisii</i>	3,50 €
Schaumblüte	<i>Tiarella cordifolia</i>	3,00 €
Sonnenhut	<i>Rudbeckia fulgida var.deamii</i>	3,00 €
Sonnenröschen	<i>Helianthemum x cultorum 'Bronzeteppich'</i>	3,00 €
Staudensonnenblume, weidenblättrige	<i>Helianthus salicifolius</i>	5,50 €
Storchenschnabel	<i>Geranium macalatum „Chatto“</i>	2,50 €
Storchenschnabel Rosenlicht	<i>geranium x oxianum</i>	2,50 €
Storchenschnabel "Tinymonster"	<i>Geranium sanguineum</i>	3,50 €
syrisches Brandkraut	<i>Phlomis russeliana</i>	3,50 €
Vergissmeinnicht	<i>Myosotis</i>	2,00 €
Ziersalbei	<i>Salvia nem. "Amethyst"</i>	3,50 €
Zypressen Wolfsmilch	<i>Euphorbia cyparissias</i>	3,00 €

Tomaten

Balkontomate	Balkonstar	mittelgroße Früchte, ideal für den Balkon	4,50 €
Balkontomate	Bogu's Fruchta	rote Cocktailtomate	4,50 €
Balkontomate	Delicia	Gelbe Kübeltomate	4,50 €
Balkontomate	Fuzzy Wuzzy	Rot-gelb gestreifte Cocktail-Früchte	4,50 €
Balkontomate	Gelbes Lämpchen	Gelbe Kübeltomate	4,50 €
Balkontomate	Tumbling Tom Red	Hängetomate ideal für Blumenampeln, Cocktail, Rot	4,50 €
Cherrytomate	Black Cherry	würzig, süße Kirschtomate	4,50 €
Cherrytomate	Dattelwein Gelb	Multiflora, gelb, süß, platzfest	4,50 €
Cherrytomate	Dattelwein rot	birnenförmige rote Kirschtomate	4,50 €
Cherrytomate	Isis Candy	sternförmig rot-gelb gefleckte Cocktailtomate	4,50 €
Cherrytomate	König Humbert	pflaumenförmig, rot	4,50 €
Cherrytomate	Litschi-Tomate	Kirschgeschmack und Tomatenpracht	4,00 €
Cherrytomate	Vesennij Mieurinskij	zuckersüßer Geschmack	4,50 €
Cherrytomate	Yellow Submarine	gelbe birnenförmige Cocktail	4,50 €
Cherrytomate	Zuckertraube	ertragreich, süße, rote Cocktailtomate	4,50 €
Eiertomate	De Berao	sehr robuste Eiertomate saftreich und mild	4,50 €
Flaschentomate	Dorenia	Freilandsorte, robust, mittelfrüh	4,50 €
Flaschentomate	Omas Beste	Salattomate, robust und festschalig	4,50 €
Flaschentomate	Quadro	Mark und Saucentomate, Freiland und Gewächshaus	4,50 €
Flaschentomate	San Marzano	italienische Saucen- und Suppentomate	4,50 €
Fleischtomate	Berner Rose	beliebte Sorte, butterzarter Geschmack	4,50 €
Fleischtomate	German Gold	goldgelbe rote große Tomate, saftig und extrem lecker	4,50 €
Fleischtomate	Marmande	vielseitig, frühreif, großfrüchtig	4,50 €
Fleischtomate	Ochsenherz orange	orangene Ochsenherz, Liehabersorte	4,50 €
Fleischtomate	Ochsenherz rot	frohwüchsige Liehabersorte, Freiland-tauglich	4,50 €
Fleischtomate	Sibirian Trumpf		4,50 €
Fleischtomate	Vecchia Maremma	dünnschalig, saftig, tiefrote Fleischtomate	4,50 €
Fleischtomate	Violette Fleischtomate	olivegrün braunrote grosse leckre Früchte, Gewächshaus,	4,50 €
Stabtomate	Carotina	rot orange, mild und süß	4,50 €
Stabtomate	Elk Freiland	alte deutsche Handelssorte, robuste Freilandsorte	4,50 €
Stabtomate	Goldene Königin	gelbe Salattomate mit mildem Geschmack	4,50 €
Stabtomate	Lukulus	pflaumenförmige wohlschmeckende Sorte mit kleinen Samen	4,50 €

Stabtomate	Matina	frühe Freilandtomate, rot	4,50 €
Stabtomate	Moneymaker	empfehlenswerte Freiland- und Marktgärtner sorte	4,50 €
Stabtomate	Paul Robeson	braunrote kleinere Fleischtomate	4,50 €
Stabtomate	Pernau Orange	leuchtend orangene Früchte, fruchtig süß	4,50 €
Tomatenrarität	Black Zebra	ausgezeichnet im Geschmack, sehr gut haltbare Früchte	4,50 €
Tomatenrarität	Bloody Butcher		4,50 €
Tomatenrarität	De Berao schwarz	robuste, süße saftige Sorte	4,50 €
Tomatenrarität	Faltentomate		4,50 €
Tomatenrarität	Findhorner Birne		4,50 €
Tomatenrarität	Geschenk der Sonne	orange, robust mit gutem Geschmack	4,50 €
Tomatenrarität	Green Sausage	bananenförmig, grün braune Buschtomate ideal für Chutneys	4,50 €
Tomatenrarität	Green Zebra	grüne orange gelbe Sorte, süßer schmelzender Geschmack	4,50 €
Tomatenrarität	Haubners Vollendung		4,50 €
Tomatenrarität	Mirabelle Stachelbeertomate	robust und reichtragende Sorte leuchtend gelb	4,50 €
Tomatenrarität	Oaxacan Jewel	gelb orange rote Früchte, würzig und extrem lecker	4,50 €
Tomatenrarität	Rose Quarz Multiflora	Multiflorasorte, rosa, süß und würzig	4,50 €
Tomatenrarität	Roter Pfirsich	wohlschmeckende Tomate, mit pfirsichartiger Konsistenz	4,50 €
Wildtomate	Golden Currant	goldgelbe Freilandkirschtomate, gut für Kübel	4,50 €
Wildtomate	Rote Murmel	Rote Naschtomate, super fürs Freiland	4,50 €